СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

тридцать второй сессии

от 27 декабря 2023 года   №289

О принятии части полномочий от поселений,

входящих в состав Мошковского района Новосибирской области,

в области градостроительной деятельности

В соответствии с частью 4 ст. 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», решениями сессий Совета депутатов муниципальных

образований поселений Мошковского района Новосибирской области,

руководствуясь п. 37 статьи 26 Устава Мошковского муниципального района

Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области, Совет депутатов Мошковского района Новосибирской

области

РЕШИЛ:

1. Принять администрации Мошковского района Новосибирской области на

2024 год осуществление части полномочий поселений, входящих в состав

Мошковского района Новосибирской области, в области градостроительной

деятельности, в части:

- выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев,

предусмотренных Градостроительным Кодексом Российской Федерации, иными

федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, расположенных на территории поселений, направление уведомления

о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома (далее – уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

установленным параметрам и(или) недопустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном

участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного

строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на

территориях поселений;

- подготовки, утверждения и выдачи градостроительных планов земельных

участков на территориях поселений.

2. Разрешить администрации Мошковского района Новосибирской области

заключить соглашения с администрациями поселений о принятии части полномочий

поселений, входящих в состав Мошковского района Новосибирской области, в

области градостроительной деятельности, в части:

- выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев,

предусмотренных Градостроительным Кодексом Российской Федерации, иными

федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, расположенных на территории поселений, направление уведомления

о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома (далее – уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

установленным параметрам и(или) недопустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном

участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного

строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на

территориях поселений;

- подготовки, утверждения и выдачи градостроительных планов земельных

участков на территориях поселений;

3. Утвердить перечень поселений Мошковского района, с которыми

заключаются соглашения в области градостроительной деятельности согласно

пункту 1 настоящего решения:

- рабочий поселок Мошково Мошковского района Новосибирской области,

решение двадцать пятой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково

Мошковского района Новосибирской области «О передаче администрации

Мошковского района Новосибирской области осуществления части полномочий в

области градостроительной деятельности» от 29.11.2023 года № 209;

- рабочий поселок Станционно-Ояшинский Мошковского района

Новосибирской области, решение восьмой сессии шестого созыва Совета депутатов

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской

области «О передаче Администрации Мошковского района Новосибирской области

части полномочий рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района

Новосибирской области в области градостроительной деятельности на 2024 год» от

24.11.2023 № 167.

4. Финансирование указанной части полномочий осуществлять за счет

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселений

Мошковского района в бюджет Мошковского района Новосибирской области,

которые регулируются соглашениями, заключенными между администрацией

Мошковского района Новосибирской области и администрациями поселений

Мошковского района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области

«Вестник Мошковского района» и разместить на официальном сайте Мошковского

района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, строительству,

транспорту и связи (Литвинова К.В.).

И.о. Главы Мошковского района

Новосибирской области                                                                              Г.В. Гейдарова

Председатель Совета

депутатов Мошковского района

Новосибирской области А.Н. Нарушевич